M." 46.

Iflfewi S Cae^rffle MaUOatu ad Ducem Sabaudlae
Rudolphus etc.

Illustrissime consanguinee
,

affinis et Princcps charissimc. Exposuit nobis bu-rn
.

ter
,

Aobd.s noster et Irapcrii Sacri fide.is di.ectus Delphi,,,, Titionus C -me Dec.anae. Gun, superiuri anno octuagcsimo seenndo pcrCacsaream nos.^nntent.am, verus quondam Cacsaris Titioni Cumitis DeciLe , successor dd-atu , ac ra hanle dem suntemiaj possessionem dici
.

(
,

om
.

a^pus sunuloue u,gore priuilegiorum antiquorum
, in eodem Comita.u Sac, iRoman, ..npen, V.canus perpetuus effectus esset , cum iuribus, honoribu., ,i-tubs d,gn,lal,bus ac prceminentiis

, per inuestituras maiorihus suis DecideCom,l,bus, a praedecessoribus nostris Romanorum Imperatoribus et FU-ibus eoncessas ac per nus confirmatas
, ipsi competent, Se ni.,i. prius "magilcurae habu.sse, quam ut Comitatum il.um , ab iis, qui eunde.n Lllo iu« oc-cupation eousque defnuerant, mirum in modum labefac.a.um . e. ob oceupato-n«n .Ilorum saevtiam ab habilaloribus magna ex part, ,.,!,,„„

. ,, ,"1,,,-cum ,amqne ad totalem fere ruinam redadum in pns.inun, sunn, J,,,,,,
redaeeret Meoque bona subditorum , Fiscal! Camerae pa detentore. illos „
ee qtudem baud exigui ualoris, illorum veris dominis, una cum IV„r.ih„s '„,,-
c.p.end.s rcst.luisse. Accidisse anlem nt eum nunnulli dues VerceUenaea vi'„,,
decretorum bac de re promulgator res.ituerc d,ln„,„. ,,;„„,, ali.n.o, hJLten-arum turn temporis in lerrilorio Dccianae pusaesaa, ae» po.ius iniqueV-
•upata, detcntaquc, aegre antem IVm-nt pan. Comitis nu-nu-m. qoaerite. ,;,„!,„,
.DStttUtl causa, mox ad dileclionem tuam m-u.sum hahuerun,. Quo ttoum s„
ut ddecl.o tua datis ad Comitem Uteris, dictoruu. ciuium YcrcclU-nsium 2

Seiue U. Tom. IV r
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trocinium susceperit. Ipse ucro, pro sua in dilectionem tuam obseruanlia , Tau-

riiiuin in eiusdem presentiam uenerit , ac demonstravit , se ncmincm grauasse,

sed in liis quae egisset, suo iurc usum, ac iuxta terminos iusiiiiae processisse,

el ali hoe i[iiiclrni suo pio institute nee deinceps xielle discederc , neque quen-

quam ullo modo injuria aflicere. Eo addito quod si Vercellenses per dicta dc-

ereta se aliqua in parle grauatos esse praetenderent , de iuribus suis legitime

modo agerent , neque dubilarent , iustitiam acqua lance ipsis administratum iri.

Et quamuis eives illi . ralione bonorum in dicto Comitatu Decianae sitorum,

ibidem litigare tenerentur, nihilominus tamen ipsum Com item, quo tanlo magis

testatum reddercl, decreta ilia ncquaquam ad lerlii alieuius iniuriam promul-

gate esse, memoratam ciuium Yercellensium causam in ea ipsa ciuitale, non sine

inagno subditorum suoruni dispendio , cuidam Antonio de Nigris iurisconsullo
,

eognoscendam, ae sola facti veritatc inspeeta tenninandam , delegasse. Verum

lite sic coram delegalo pendente , inslructoque processu , Vercellenses exci-

tasse facinorosos quosdam bomines, incendiarios, fures, assassinos , et sicarios,

qui praetcr damna illata, ac pcrpetrata furta et incendia, subditos quosdam uin-

ctos et ligatos extra Comitatum ducere conati sunt
,
quin eliam Consulem loci

Decianae , sclopeto in cum exploso uulnerarint : uti haec ex informationibus
,

non solum per ipsum Comilem , sed et Vercellarum iudiccm captis , ac coram

nobis productis
,
plenius constant. Quibus de rebus etsi dilectionem tuam saepius

certiorem feeerit, simulque iisdem remedium adhiberi, ac ita prouideri petierit,

nc bomines in dilectionis tuae ditione degentes, tot mala in Comitatu Decianae

palrarenl, quin potius ad damnorum, tam Comiti quam eius subditis , datorum

restitutioncm siue reparalionem adigerentur, compellerenturque. Tantuin tamen

abesse , ut ulla secuta sit prouisio , ut cum Decianae subditi facinorosos illos

bomines intra dictum Comitatum persequerenlur , neque tamen in eodem illos

romprebendere ac capere possent , sed in domo quadam , dilectionis tuae di-

tionis , reclusos tenerent , Fiscalis Vercellensis, a dictis Decianae subditis requi-

silus , ut res ablalas restitui curaret , malefaclores uero condignis pocnis aflice-

r. I . nihil is horum feceril , sed eosdem una cum rebus ablatis dimiserit. Quin

etiam facinorosos istos
(
quod sane pessimi exempli est ) iuslitiae in ciuilate

Vercellarum ministros , quos apparilores uocant , extitisse , undo facile collitii

polucrit, a Magistratu eiusdem ciuitatis illos foueri.

l*raelcrea cum Vercellenses bona aliqua in Comitatu Decianae babeant
,
quo-

rum ratione praedicto Comiti subiecti sint
,
quo ad collectas, conlributioncs

,

BC alia onera, ijiiae tarn de hire, quam uigorc priuilegiorum et consueludinum

in eodem Comitatu receptarum , per aes et libram imponantur , Vercellenses
,

icnuentes soluere eiusmodi impositiones et onera, iuxta iaxalionem ipsis respe-

i line factam , ac diffidenles de iuribus suis
,
processnm iam inslruelum coram

dicto delegato reliquisse , et ad dilectionem tuam denuo reeurrisse
, producta

coram cadem contra Comitem querela, calumniae et falsilatis plena. In qua pe-

l irrint , ipsis conccdi repressalias . tam aduersus ipsum Comilem , quam eius
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IxMia et subditos. Ac hide sccutum esse, cpind ctsi Comes, piaclcr nos. it Sa-

crum Imperium, alium superiorem minime reeognewMt, adeoqoe dilcctioni toae
haud ulla uel in ipsius peraottuni, vcl suliiliios suos , curumipic us et bona,
uirisdictio uel superioritas coinpelat . nibilominiis lumen dilcctio lua , data
ad ilium super Yerccllcnsium querela lilciis. ad MM iiu is.li< litmis , tanquam
superior

, pcruenirc inteuderit , uli corum omnium, quae sic acta sunt, plena

nobis fides facta bit, demisse supplicando, ut hisCC rebus Opportune prouidcrc

dignaremur.

Cum igilur non solum Caesarei DOBtri iniiniiis ratio illud a nobis exigat , ut

(idclium nnslrnrum el Sacri Imperii \ asallorum , ad nos confugienlium. palro-

cinium siiscipianius. Verum ctiam boc loci , dc Cacsarca nostra autborilalc, Sa-

orique Imperii iuribus, quae a nobis oegligi minime possunt, agatur, omittere

baud debuimus, quin ad dilectionem tuna lias daremua literas.

Ouibus eandem beneuole cleinenlerque bortamur el requirimus , ne dcinceps

saepefali Comitis Decianae personam, ettume subditos, res et bona ulla ratione

molesiet sine tuibci. Bed eundem, tampana immndiatum Vasaltun nestrum, ac

in suo islo Comitalu Sacri Imperii Yicarium, sua iurisdictione, tarn ratione sub-

ditorum suorum
,
quam circa bona, in eodem Comitatu exislenlia, ciuietc, ac

sine ullo impedimento, uti permittat, ac turn ab boc, turn cacleris quibuscun-

quc iiost i is ac Sacri Imperii fcudis ( ncque enim dilectionem tuam celare uo-

lumus, tarn dc Coconali Comitatu, quam aliis nonnullis feudis, talia ad nos per-

lata esse, quae si ita se habeant, nostrac, de tua erga nos Saerumque Imperium
obseruantia , expectation!, parum conueniunt, adcoque dissimulari a nobis ne-

quaquam poluerunt
)
plane abstineat; ca uero

,
quae line usque in nostrum ac

eiusdem Imperii praeiudicium atlenlata sunt, in priorem stalum rrstiluat. I)e-

nique facinorosos illos bomines , de quibus diximus, tarn ad ablatorum
,
qnam

damnoiurn , uel ipsi Comiti , uel eius subdilis datorum reparationem compellal.

ac eorundem insolcntiam et lemcritatem condignis poenis cocrceat. Hacc uti di-

lectionem tuam, quae cius alioqui est aequanimitas, facturam esse eonfidimtis,

ita sacpedicto Comiti iniunximus, ut talem se gerat atque exbibeal , ne quia

iuslani dc ipso conquerendi causam babcat. Ouod si uero abler eueniat , re ad

nos relata , ea adbibituri sumus remedia, quae pro eiusdem qualilulc conuenire

iudicabimus. Otiemadmodum ctiam tali casu, quo dileclio tua ius aliquod sibi

uel in diclo Comitatu , uel aliis quibuscuuqiif uoslris cl Sacri Imperii fcudis

competere praetendal •, illud coram nobis, lanquam Romanorum Imper.ilorc. el

supremo eorundem domino, ad quern ctiam cognitio ista pcrtini I , debito modo

proponcre atque deducere poterit. Nos uero, cum in iustilia aequa l.ince admi-

nistranda , nostrum oHilium desiderari baud passuri sumus . turn s.inc dileetio

tua facile aeslimabit , nos, si ( quod minime spcramus iuBtiasfanis notfris i"

stulalis , ac monilis nullus locus sit, siiprad'uli (laesarei noslri muncris ratione

facere baud posse, quin eas incamus uias. epiibus nostra ac Sacri Imperii au-

thoritas atque iura , salua cl intcgra conservari queanl. De dilcctione autem tu >
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ita nobis persuasum esl , sc , ut res co deucniat , ncquaquam passuram esse.

Ouod com maxime eupimus, lura uero dilectionis tuac ad has nostras literas

responsun) intra IcTiiiiniini trium mcnsiura ab earundem praescntatione imme-

diate sequentium expeotamus, dilectioni tuae quod rcliquum est, bencuolen-

tiani et gratiam aostram Caeaaream propenso animo defferentes. Datum Pragae die

decima quarta mensis oclobris anno millesimo quingenlcsimo ocluagesinio sexto.

Rudolpbus.

E.vemplutn Sacrae Caesareae Maiestatts literatim

ml Senatum Mediolanensem scrijilarwn.

Rudolphus etc.

Rcuerendi , magnilici, nobilcs, spcctabiles , docti , deuoti et fidcles, dilccti.

Minimus vobis bis annexis binos libellos supplices, nobis pro parte nobilis nostri

et Sacri Imperii lidelis dileeti Dclpbini Tilioni Comitis Decianae, nee non co-

munitalis el bominum dicti Comitatus Decianae porrectos. Ex quibus inlellige-

tis, quid iidem ratione diuersorum grauaminum, oppresssionum , et damnorum,

quibus per nonnuilos homines proscriplos siue bannilos, eosdemque Ulustrissimi

Caroli Emanuelis Ducis Sabaudiae et Principis Pedemonlis consanguinei, affinis,

et Principis nostri charissimi subditos
,
praesertim Vercellenses ciues, propter

rem ameianlur, bumililer petant. Cum uero haec pessimi exempli ac talia sint,

quoad nostram cxislimalionem et authoritalem Caesaream haud parum perli-

ueant , ac tanto (pjidem magis Cacsarei nostri muncris ratio exigat
,
ut cum

alias nobis incumbat , benignam quorumcumquc nostrorum et Sacri Imperii fi-

delium suliditorum , opem nostram imploranlium , curam ac palrocinium susci-

pere, turn uero hoc loci opportunum adhibeamns remedium , operae pretium

,

ac neccssarium omnino exislimauimus, ut, quo commodius reetiusque id, quod

rerum qualitati conueniat , staluere possimus , uberiorem super his
,
quae sic

nobis cxposita sunt , caperemus informationem. Ideoque freti eximio vestro, turn

aequitatis et iustitiae promouendae, turn in nos obseruanliae studio, vestra hac

in parte opera utendum duximus. Quapropter vosbenigne, clementerque horlamur

• l requirimus, ut primo quoquo tempore, personam aliquam probatae fidei, in-

tegritatis atque industriae
,
quae de huiusmodi grauaminibus ,

oppressionibus ,

liomicidiis ac damnis , omnibusque eorum circumstanliis , diligenter , secreto

tamen, ac tpiasi aliud agendo, inquirat, ad loca ilia destinare , ac denique de

iis , quae ex personae islius relatione cognoueritis , nos plenc , addito etiam

voto uestro , cdocere uelitis, in quibus offitium nobis apprime gratum, Caesarca

nostra benignitate per occasionem recognoscendum facturi estis. Datum Pragae

die H mensis octobris anno 1586.

Rudolpbus.
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IV. 47.

Rudolphus SeeunduS , diuiiia fauente dementia rlectits Ro>na:i<>rum Imperator,

temper Augustus etc.

Nobili nostra et Imperii Sacri jUMi dUeelo NicolaO Carrelto

ex Marehtonibus Sauonae Comiti Millesimi el Cingu.

Nobilis, fnlclis dilecte. Ex incluso his libcllo supplici, noliis pro parte nobilis

nostri et Sacri Imperii fidelis dilecti , Delphini Titioni . Comitis Deoianae por-

recto , nee non scripturis cidem annexU, uberiufl intelliges
, quid tile ralione

coniugis suae <le dote super bonis fcudalihus assecurandae liuuiilitcr petat, ac

de fratrihus ob rccusatum assensum concjueralur. Cupicnlcs ilaque nos ea da re

cum diclis fratrihus plaeide, si fieri posset, transigi; idcirco tua lioc loci opera

benigne utendum , toque Caesarcum nostrum commissarinm depulandiim duxi-

nius. Quod cum facimus , turn vero aulborilate nostra Caesarea te elementer

bortamur ct requirimus , ui cum iisdem amicabilis compositionis traetationem

primo quoque tempore suscipias, ac istud onini studio agas, quo res inter ipsos

ad optalum concordiae effectum perduci qucat. Damus cnim tibi virtute prae-

scntium ad id omnimodam facultatem et potestatem, adeoque vices nostras Cac-

sareas, non obstantibus in contrarium facicntibus quibuscunque, casu Tcro, quo

forte nullum composition! locum dari contingeret, tunc plenam exactamque super

tota negolii Bene, non solum ab ipsis Comitibus, sed et aliis personis lidedignis

informationem capias , ac nos de iis omnibus, quae compereris , ct quid porro

faciendum videatur, cum voto tuo quamprimum accurate edoceas , cum in (i-

ncm , ul nos ad ulteriorem Comitis Delphini instantiam pro munerc noslro Cae-

sarco tanto rectius superinde rcsolucre possimus. Faeturus cs in co rem expe-

ctation'! nostrae consentaneam
, pro oceasione elementer rccognoscendam. Datum

in arce nostra Regia Pragac, die vigesima quinta mensis maii , anno Domini

millesimo quingentesimo nonagesimo , Regnoruin nostrorum Romani decimo

quinto, Hungarioi decimo octauo, et Bohemia itidem decimo (piinto.

Rudolphus.

N.° 48.

Ritilolphus SeeunduS, dinina fauente dementia electus Romatwrum Imperator

temper Agtutue etc.

Xobili noslro et sacri Imperii pdeli dilecto IMphino Titiono, Comiti Deeianae.

JVobilis fidelis dilecte. Cum bellum hoc quod pro communi Reipublicac Chri-

stianac salute, contra Turcam susceplum babemus, eo iam uscpie evarscril. ut

aduersus immensas barfoari hoslis vires, quibus in nos ille se armat, quantas-
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cunque undique colligere ct ronquirorc vires possimus opponcro cogamur, le

ilum non tantum ab Imperii ordinibus ac vassallis, Bed ah omnibus etiam ubique

I'rineipibus l.hristianis auxilia postulamla sunl, benigne requirimus , lit pro ea

fide, qua nobis et Imperio obstrictns es proque eo, quern in Rempublicam lioc

tempore bacque necessitate deohrare decet zelo, quantum ullo ntodo possis,

nobis in hoc sacrum helium conferre aubsidii velis. De qua eatlem re tecum

iniliilis, ac bonorabilis, doctUS, nostri cl sacri Imperii Gdeles dilecti Hector

Spinuta el P.irtholomeus Beoearia iuris utriusque Doctor noster CousiUarius

ac Vicegubemator el Yicarius Finariensis coniunclim vel diuisim sine coram

siuc per literas siue per suos copiosius agent. Ouibus fulem haberi, hocque ob-

tineri eupimus. quod mcrito nos poslulare cxistimamus. Graliam noslram Cacsa-

ream , beneuolcnliamquc qua tc complcctimur magis magisquc promcreberis,

remquo le dignam , ac Deo pro cuius gloria ccrtatur inprimis gratam facies.

Datum in arce nostra Regia Pragae, die prima mensis febmarii, anno Domini

millesiino, quingentesimo, nonagesimo quarto. Regnorum nostrorum, Romani

decimo nono; Hungarici vigesimo secundo , et Bohemici itidem decimo nono.

Rudolpbus.

N.° 49.

Rudolphus secundiis divina fauenlc dementia electus Jtoinanornm imperator

semper Augustus.

Xobili nostro et imperii sacri fitleli dileclo Delphino Titinno Comiti Deciane.

\<>l>i lis fidelis dilecte. Accepimus literas tuas tertia mensis aprilis proxime

praeteriti ad nos datas: atque ex iis benigne intelleximus, nihil tibi prius atque

anliquius esse, quam noslris mandatis promptissimam humillimamque obedien-

tiam, illustrissimo vero Sabaudiae Duci, etc. consangnineo affmi et principi no-

stro charissimo earn quam par est obscrvanliam praestare. Quod quidem ut no-

bis cognitu iucundum exlitit, tequc maximc decet, ita te ul in ea menle per-

severes, neque ab ea te ulla paclo divelli patiaris, benigne admonitum volumus.

Ceterum ad eas diflerentias, quae tibi cum quibusdam civibus Vcrcellcnsibus

tarn ratione bonorum ipsis per te ablatorum, qxtam alijs de causis intercedunt,

dcqne qutbus non modo in praedictis Uteris tuis, sed supplici etiam quodam

lihcllo nobis tuo nomine porrccto, agitur, quod atlinct, nos sane cas reverendis

magnificis nobilibus spectabilibus doctis devotis noslris el imperii sacri fidelibus

dileclis N. pracsidenli magno caneellario et consdiariis Senatus Mediolanensis,

cum omnibus carumdem circumstantiis annexis connexis ac qnomodolibet de-

pcndenlihus benigne commisimus atque delegavimus. Quos, cum utrique parti

brcvem atque cxpeditam iustitiam aeqna lance administraturos non dubitemus.

idcirco ad eosdem te benigne remittimus.
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GbgnM vero .C pro* ,i, ,„ s ,„, facinorosos homines, ,,m no,,mM pro l.,i ter-mor,, delens.one an.ehae ,,,,,,„,,, an, in ,,„„„„„, ,,,,,„,„.,„„ ^ „,.
amen „l ah ,lhs. ,,„,„•„„„,„, ,„ .Ojbwiul ,„,,,,m„ poatbac reoipiandi. tihiem,,,,., ,.,,,,, is ,,mMS ,,„;,„„„, n(ls|i .

m|i 1|1( , Viii|i1iis b u
nortamur «i ubanua.

I'os.rcmo, M quae de moneta „o„ satis proba in tua toonttari. oflicina tuo-que nom.ne cusa, pro ,ui excusationc in medium affers, hoc aquWen, tempore

7 0C° ".'"". "" s; 1~"u,h,s .il,i p.ocessuum quorumdam adrenZ te
Ufa .lo re .natuutonun «emph, bemgue ,ibi express,, ,„, mndairtea, ut a,l eoaquampriraum d.sertc opeoifioequo respondeat
Insupcr etiam privilegium

, ouiui rigora wdendaa monaUa autboritatem tibisunns, ,n for.ua probante nobis sine mora transmit*.
, quo nos super eo puneto

benigne resolvere, atque id, quod aequitati eonsentan,mm rfdebitur, eons.ituerc
poss.mus. In ,p10 fae.urus es rem cum tua in nos fide digram, lum Vcro be-mgnam cxpressam omnimodamque roluntateta nostram.
De reliquo, Caesaream gratiam nostram tibi benigne deferimus
Dat. ,n arce nostra Regia Pragae, die octava mensis mau, anno Domini mil-

les.mo qmngentesimo octuagesimo nono, regnorum nostrorum, IWmani decimo-
quarto, Hunganci deeimoseptimo, at Bohc.nici itidem deeimuquarto.

Rudolpbus.

N.° 50.

Rudolphus secundus, diuina fauente elemcli,, rlectus flseaajSMraaa Imperalor
semper Augustus etc,

Nobilis lidelis dilecte. Ex Uteris tuis , vigesima seeunda proxime praetent
mcns.s august, ad nos datis

, benigne intelleximus
, quibus fere argument ac

ratlOlriblM no., modo de monetis falsis in ollieina monelaria Decianae eusis H
exeusare et purgare atque attestations ea de causa eontra te sumptas, libiquc
per nos communicatas

,
in pOnctia tibi adve.santibus conlnla.e. adeoqoe inno-

centiam tua.,, oalendere, reran etiau. ius monetae cudendae tibi ac maioribus
tn.s, .am inde a prima Deeinnae in cmnitatnn, ereelione, compctiisse atque in
usu fuisse, et adhuc esse , deducere pnbareqne humilher conaris.

lis vero omnibus, hoe quidem tempore, sno loco relictis cum non tollatur.
monetae, quae in tua ilia officina cuduntur

, quasque tu einsden, U.nitatis et
llgae cum Sabaudiae et Monlisle, rati due...., monetis auhn.as, non DBgBJ valoris
esse; qnin etiam monetas nonnullas, lieet parvas, Uau BUMS, lequc. ut as-
seris, inscio

, per quosdam tuos ofliciales excusas fuisse. Nm Mne M serio a>
[>nss,q„e nobis ndmonendum cnhnrlandumque duximus. p,„„| lenore pracsen-
lium admone.nus atque hortamur, ut officina.n tuam monelaria,.,. in pattern
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ministris rci peritis ct bonis viris eidem praclYclis , ita insliluas, omnkque

tarn probe administrari euros, ne quid in ilia commiltatur quod praediclis Sa-

baudiae et Moniisl'eiWi ducibua iustam oonquerendi occasionem praebene posait.

Id enim si te negligere , iiistasque desuper querelas a quopiam ad noa deierri

oontigerit, oomittere non poierimus quin eas omnino ratioues ineamus, quae

iusiit'uu- atque aequitati oonsentaneae fore et opportunum bis malis remedium

allaturae videbuntur. De cetera libi Caesaream gratiam nosiram benigne defe-

rentea.

1> ii ii in in arce nostra Regia Pragae, die duodecima mensis octobris, anno

Domini millesimo quingentesimo octuagesimo nono. Regnorum nostrorum, Ro-

mani docimoquinlo, Ilungariei ilecimo octavo et Boliomici ilidem decimoquinto.

Rudolpbus.

N.° 51.

Sacra Caesarea Matestas

Benignis Maiestatis vestrae resolutionibus super suplicalis meis factis, primo de

rcscribendo domino Gubernatori Mediolani, ne me in posterum molestet,nec non

et de iniungendo Antonio Blandralae, Iacobo Pagella, et Nioolao Tizono, asser-

tis contuloribus, ul intra terminum trium mensium, coram Maiestatc vestra exhi-

beant originate Comitis Delphini fratris mei defuncli testamenlum, ac lutelae

conlirmationem petant, ct alia faciant ut in dictis resolutionibus de Maiestatis

vestrae benigno iusu mihi communicatis continetur, obsequentcr acquiescere

,

si l.amen Maiestatis vestrae pupilli , et meis iuribus plene preuisum remaneret.

Scd cum dicto D. Gubernatori, ct aliis suis succcssoribus liber remaneat cam-

pus caslrum , et comitatum iam dictum magis usurpandi ; dictis uero contuto-

ribus bona pupilli abulendi, me, et fratrem Aulum Andoatium conlutores per-

sequendi , et ex dictis castro, et comitatu, ac bonis nostris eiiciendi, et a con-

tutela excludendi , sic confisus in Maiestatis vestrae dementia, que deuolissi-

morum vassalorum suorum oppressorum preces numquam recusare solet. Scquentia

pro modum bumilis aduertentiae replic ire deereui. Super quibus omni qua pos-

sum bumilitale Maieslatem veslram exoro dignctur spelialem ac seriam suam

facere resolutionem.

Et primo Maiestas vestra elementer aduertcre dignctur. Non tanlum D. Gu-

bernatori scribendas esse dictas literas , sed quoquc nccessariuni esse
,
quod

omnia per ipsum D. Gubernatorem in dictis comitatu el castro attentate specia-

liter cassenlur, et annulentur, praeserlim (|ue castri occupationem , et mililum in eo

factam intrusionem respiciunl. Non enim iure, maxima sine Maiestate vestra tam-

quam feudi domino Licentia, ciusmodi allentari polcranl, nee sub dicti iuramenti

mililaris praelextu, quod defuncti personam lanluin, non autem succcssorum et
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multo minus caslrum ct comil;.tum nmplectabas, ct prnpicrea me in postcrum
attcntata isla in consegucntiam trahalur prout pi -orul.lnl.io | dloto l>. Guhcma-
tore, et suis succcssoril.us trahentur, si speculRer Don caaaaiwetur « annula-
rentur, sic in primis .1 in spclic eassamla. el annulanda sunt, ac eidcm I). Gu-
bernatori quoquc resciibendum

, nc tie cctcro in romiiatu M castro iam dirt's

Be intromitat.

Quo aero a pracfatos tres asscrtos contutorcs attinci humiliter quoque rOpHco,
illos nullo modo conlirmandos, nee noeandos ad aulam s.-.l penitus pro \b,i. -

statis vestrac, |>upilli, et meo inlercssc tamquam illr»itimos et tUapseUM M <i

COlltemptorcs Maicslatis vestrac autlioi-ilalis exclndendos esse, elarum niim M
illos ex tale caslri orcupatione et mililum intmsionc pn-iuditium contra Maie-
SUitem restrain procurassc, ut acta iam Maicslati vestrac producta tcslanlur. Et

tamen iure sic facere eis non liouisset, preaerlim Maiestate ream incomuha,
et sine tulelae confirmations, quam a mensibus octo cilia, quibus fralrr mens
diem suum obiit, peterc contempscrunt, et adhuc coiilcmnunl confidentea tan-

tutn in prcdicti I). Gubernatoris fauore, et uiribus, ul ex aclis productis const at.

Et multo magis remouendi sunt, turn quia extranci et pauperrimi, turn quoque
quia uti tales nibil in iurisditione imperial*! possident, ct sic semper diflicilis

conuentionis crunt, presertim tempore quo tulelae adminislratione ratio red«nda,
et reliquatus restitutio facienda essct. Alias darctur illis materia delinquemli
tarn contra Maiestatem vestram quam comitatum ct bona pupilli.

Preterea subiacent principibus extraneis qui ad dictum caslrum ct eomilaluin

inbianl, ct facile erit ct in illorum manibus possessionem illorum trail.mt. nt

non leuis suspilio oritur ex eo quod dictum iuramentum militare sibi defferre

mililes iam diclos intrudi, me, et fratrcm a tutcla castro ct comitatu dcpclli

procuraucrint. Insuper Maiestatem vestram ignorare nollo, quod dictus frater

mcus in domo pracfacli Blandralae defunctus est, et dum in dclirio crat nullum

agnatuni ad ipsum admiltebat, sed se, et alios duos Mcolaum Tizonum et !'a-

gella suos domesticos ct attinentes in contutorcs constitui. ct mull;-, Icgata et

quidera suspectissima Camillac filiae sue relinqui curauit, ct boc mo<lo pupilli

bona per cos facilius dilapidarcntur prout dilapidanlur. Ouoniam ct peeunia in

magna quantitate, et vasa argentea, ac tota supelex, que uendi et ad pupilli

utilitatem inplicari debebant lit plurics instcli. in eiusdem Blandratac usum et

suae domus ornamcnlum conuersa sunt: prout landundcra de fnictibus comitatiis

in posterum exequcntur. Ouod at melius, et absque ullo meo ct fratris impe-

dimenta facere possint, idem Blandrata cum armalis comilatum et caslrum enn-

tinuo inuadit , ac mortem mihi si illud ingrcdiar. minatus fnil . el testes i.uu

product! tcstantur, quod recto viro sic facere non licuisset, presertim contra me

pupilli patmum cl tamqnam testamentarium tutorem presertim in hac senili aetata

omnibus aliis preferendum. Non autem excludcndum ut dicta Camilla patris su-

geatione per suas litcras mihi communieatas f.ilsam de persona me.i informal io-

nem Maicslati vestrae dare conala est. Quod factum fuil, ne ego qui pupillum

Seiue II. Tom. IV.
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tamquam proprium filium diligo , ct in cuius personam domus mcac propaga-

tionem sumraopere dcsidero, in dilapidationc prcmissa nullum impedimentum

illis afferre possim.

Ouare attentis predietis ct aliis Maicstati vestrae ante exibitis, cnixc Maicsta-

tcm vestram exoro dignetur talent facere prouisioncm, qua comitalus ct castruni

in Maicstatis vcslrac dcuotione ct bona pupilli salua conscruari possint.

Ego ucro ct Grater tamque testamentary tutorcs ct proximiores ac Icgaliorcs

lulclam banc sine ullo dicti Blandralae impcdimcnlo cxcrcerc, iustitiam admi-

nislrare, et in dicto comitatu ct castro proul antea babitare , fructusque ct pro-

uentus noslros libcrc cxigerc ualcamus, pa rati ea facere el prestare, que ad

ueros et legates ttttores et fidelissimos Maieslatis vestrae uassalos decent, ct alia

omnia quae Maiestate vestra clementer mandare dignetur.

S. C. M. V.

Dcuolissimus senilis ct vassalus

Comes Franciscus Ticio de Dcsana.

IV." S2.

Rudolnhus secitndus diuina fauenle dementia electtis Romanorum imperalor,

semper augustiis.

Nobilis dcuota nobis grata. Cum intelligamus gravies ac perniciosas a tempore

mortis Delphini Titioni Comitis Dccianae mariti tui, circa tutelam ct curatclam

pupilli Comitis Anlonii Mariae subortas esse contentiones , cupiamusque nos,

tamquam supremus tutor ac feudi dominus turn dicti pupilli , turn comitatus

islius Dccianae rebus quam optime consuli. Idcirco ad tollendas omnes hac in

re dissensionum materias maioraque scandala praecauenda , nos eo superindc

benigne resoluimus. Quod nimirum tibi tamquam matri pupilli pracdicti, donee

in statu viduali pcrmanseris , memorata tutcla et curalcla ac una cum filio usu-

fructus bonorum vigore testament! relinqui debeat.

In eadem vero tutela ac curalela tibi nobiles nostros ac sacri imperii fideles

dilectos Franciscum et Aulum Andoatium Titiones fratres Dccianae Coinites solos

uti proximiores defuncli mariti tui agnatos ( aliis contutoribus el cuialoribus

icmotis ) adiungendos, iisdemque bonorum ctiam administrationem demandan-

dam decrcvimus, sub caulionc lamen ac ea insupcr conditione quod tibi et pro-

prinquioribus tuis consanguineis de redditibus cxactam annualim rationem tc-

ncatur. Quin etiam ipsi Francisco tauquam seniori Comiti in specie castri et

comitatus Decianae gubernium iurisdictionisque exercilium annuo cum salario

committendum duximus. Ideoque nobili nostro ct sacri imperii fideli dileeto

loanni Baptistae de Carreto ex marcbionibus Sauonae comiti Millesimi et Cingii

,

in mandatis dedimus , ut tamquam Cacsareus nostcr commissarius, banc reso-
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lutioncm noslram quanto citius exequatur. Dc quibus quidem omnibus ct prac-
sentibus clementer eommonefacerc voluimus turn vero tibi expressc mandamus
ut buiusmoili provisioni nostrae acquiescas ac obscquenter pareas executura hoc
loci benignam ac omnimodam voluntateiu nostram. Datum in arce nostra Regia

Pragae die vigesima scxta mensis marlii anno Domini millesimo (iiiingentcsimo

nonagesiraonono, regnorum nostrorum Roniani vigesimoquarto, Hungarici vige-

simoseplimo , Robemici itideui xxiiij.

Rudolplius.

N.° 53.

Riulolplms II divina favenle dementia eleelus Ronianontm Imperator

semper Augustus

Xobili, devotae, nobis ijralae. Carnitine lilandralae

Titionae Comitissae Decianae viduae.

Nobilis devota, nobis grata. Cognovimus ex quae nobis non ita pridem lam

de obitu quondam nobilis nostri, et imperii sacri fidelis dilecli Francisci Titioni

• oiii'ilis Decianae aliisque surrogandis tibiquc adiungendis demortuorum loco tuto-

ribus ac curatoribus , quam de investiture tibi nomine filii Anlonii Mariac adhuc

pupilli conccdenda humiliter rogasti.

Nolumus autem te latere varia nobis similiter cum ab aliis practensis agnatis

propter res quasdam e castro Decianae per te abductas, turn ab ipsa etiam com-

munitale, hominibus, ac subditis illius ( ut qui praetermodum , el consuetudi-

nem anliquam novis imposilionibus ac aliis insolitis indebite graventur) demisse

suppliciiri , et propter imminens buic feudo periculum ne aliquae forte istic

turbae dentur, aut maior inde offensa aut incommoda sequantur officium nostrum

ac auctoritatcm cacsaream implorari.

Quae cum talia sint ut priusquam nos ad petitioncm tuam resolvamus, aut

quid certi slatuamus, quod pro rei qualilate opporlunum esse videatur maiortm

itidagationcm, ac considerationcm adhibenda duximus.

Interim vero te bortamur, libique serio iniuugimus, ut non taiilura pecunias,

sup|ielletilem argenteam, et si quid aliud per te uuper ablatum sit, in castrum

Decianae referas ac restituas. Sed et communitatem ipsam bomines ac subditos

illius vel per te vel per ministros tuos, ultra id quod ex antiquo facerc et prae-

stare tcnentur ac obligati sunt, minime aggraves , aut niolestes, aut si quid

eiusmodi forte iam actum sit, citra moram abolcas, teque Udem insuper gcras

ne iusla illis de te ulteriiu COnquerendi causa praebealur, sed omnia ac singula

in statu illc- ac feudo Decianae, usque ad ultcriorem resolulioncm ac ordinatio-

ni-iii nosli am ]>rope diem emaiisiii-ain , salva traiiquilla ac pacata conscrventur .

factura es in eo begnignam ac expressam voluntatcra noslram. Datum in arcc
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nostra Regk Pragac, die terlia mensis iulii, anno Domini millesimo sexcentc-

sinio. regiiorum nostrorum Romani xxv, Hungarici xxvm ct Bohemici itideni

\\\

.

Sig. Rmlolphus.

N.° 54.

Rudolphus secundus diuina fanente dementia electus Romanorum Imperator

semper augustus etc.

Xobili deuotae nobis gratae Carnitine Blandratae

Comitissae Decianae viduae.

•

Nobilis deuota nobis grata. Variis de causis adducimur, ac maxime quidem ut

nostrum ct sacri imperii foudum Decianae, in quo filius tuus comes Anlonius

Maria pupilus, lcgilimus hacrcs et successor est, res, quae praelerea illius om-

nes in Into collocenlur , et saluac sint
;
pupilus insuper ct communitas Decianae

pacatc, pacifice et quicte gubernentur, tuque commissum tibi onus tutelae ad-

ministrationemque lanto facilius sustineas recteque peragas, omnino necessarium

nobis visum est, alios tibi in demorluorum loco conlutores, curatores rerum-

que pupillarium simul gubcrnatores et administratores adiungere. Elegimus ita-

que prac caeleris nobiles etiam nostros et imperii sacri fideles dilectos Marcum

Antonium Spinulam et Hieronymum Adurnum de quorum fide prudentia inque

rebus agendis dexterilate multum confidimus ; borlamur aulem tibique iniungi-

mus, ut omissis aliis consiliariis, eorum tantum, qui a nobis tibi nunc adiuncli

sunt ductui consilio et auxilio conuenienter te accommodes , inque iis rebus

quae maioris momenti sunt, et vel ipsum pupilum, statum et gubernationem

,

eommunitatcmque, vcl subditos Decianae conccrnunt, sine istorum adiunctorum

contutorum scitu et consilio nihil agas aut suscipias, quemadmodum et ipsi si

mentem voluntatcmque tibi nostram sunt dcclaraturi , cui alias benigne cupimus.

Datum in arce nostra Rcgia Pragae, die sexta mensis scptembris, anno Domini

millesimo, sexcentesimo primo. Regnorum nostrorum, Romani vigesimo sexto,

Hungarici vigesimo nono , et Bohemici itidem vigesimo sexto.

Rudolphus.

N.° 5S.

Matthias diuina fauente dementia electus Romanorum Imperator

semper Augustus etc.

IVobili nostro et Sacri Imperii fideli. dileelo Antonio Mariac

Comiti Decianae.

Nobilis fidelis dilectc. Etsi non dubitamus le pro ea fide ct deuotione qua

nobis sacroquc Romano Imperio obstrictus cs, quamque praeclaro cxcmplo ct
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Maltliias.

JY.° SG.

Ferdinand* sean,dus diuina fnueute tk * elech.s Romanonon tt+rator
semper Akgtutm eic.

lUustr! nostra el Meri imp** fidrli di'helo loanni Andrew ab Aurin Laudi
1,-inapt MApK

, Mmxkbni T„rrili<,e et S. Stepl,a,,i lalli A„au,i.
Carissimo per Itah'um comwissarm qnirrali.

Ulustris fidelis dilecte. Ex adiuncto libelli supplicis exemplo intelliges
, qua